
 

 

交付対象：集落・班・団体（本事業通算で各補助金毎１回のみ） 

 

鳥獣捕獲檻購入補助金、ICT 装置導入補助金 

 

 ○ 申請時 （集落長名・班長名および団体代表者名で申請のこと） 

      ・ 交付申請書(様式 1 号) 

      ・ 事業計画書(附録様式 1 号) 収支予算書(附録様式 2 号) 

      ・ 振込先口座の写し 

      ・ 補助を受けようとするものの見積書  

      ・ 商品カタログのコピー 

      ・ 別紙 

                                 全 ６ 種 

 

 

 

 ○ 実績報告時 

      ・ 実績報告書(様式 1 号) 

      ・ 事業実績書(附録様式 1 号) 収支決算書(附録様式 2 号) 

      ・ 補助を受けた内容の領収書、納品書  

                                                                 全 ３ 種 

  ※ 提出頂いた段階で、確認検査を行います（写真撮影など） 

 

 

 

 ○ 補助金請求時 

      ・ 補助金請求書（様式 5 号） 

      集落・班・団体名義の口座のみ 中山間等の補助金受給口座は不可です  

                             

                                                                 全 １ 種 

 



様式第 1 号(第 5 条、第 18 条関係) 

令和 △年 △月 △日 

 

邑南町長  大 屋  光 宏 様 

 

 

住  所  邑智郡邑南町矢上６０００番地  

電話番号  ０８５５－９５－１１１６    

     邑南集落（集落・班・組合など） 

氏  名 集落長 邑 南 太 郎        

                                                     ↖ 集落長、班長、代表など 

 

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業補助金交付申請書  

（鳥獣捕獲檻購入補助金・ICT 装置導入補助金・狩猟免許取得促進補助金・被害防止活動資材補助金）  

                                     ※ 対象の補助金を○で囲む 

 

 

 令和７年度において標記を下記のとおり受けたいので、補助金等交付規則第 5 条の規

定により関係書類を添えて申請します。あわせて、補助金等交付規則第 7 条第 3 項の規

定に基づく補助金交付条件確認のため、町税の納付状況について照会させることに同意

します。 

 

記 

 

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業補助金  

 

 

交付申請額  １０，０００  円 

                                              ※チラシの表を参考にしてください 

添付書類 

 

1 事業計画書 

2 収支予算書 

3 その他 



附録様式 1 

事 業 計 画 書 

                           事業主体：  邑南集落 

 

事業種目 

 

 

事業量 

 

 

単 価 

 

 

事業費 

 

同上負担区分  

摘 要 

 

 

補助金 

 

自己負担 

邑南町緊 

急鳥獣被 

害防止対 

策集落支 

援 事 業 

補 助 金 

 

a イノシシ用箱罠  

      1 基 

 

ｂ大型囲い罠  1 基 

 

ｃ外来生物用箱罠

踏み板式  ２基 

50,000 

 

 

500,000 

 

15,000 

 

50,000 

 

 

500,000 

 

15,000 

 

33,000 

 

 

300,000 

 

10,000 

 

17,000 

 

 

200,000 

 

5,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

合 計 

 

 

 

 

50,000 

500,000 

15,000 

50,000 

500,000 

15,000 

33,000 

300,000 

10,000 

17,000 

200,000 

5,000 

 

 

 

1 事業施工方法   直営 

2 事業計画の概要      ※ 必ず記入してください 

   a 集落内の農地や農産物などに被害を与える加害獣を捕獲するため 

   b 群れで加害するサルを地獄檻で捕獲するため 

   c 集落内の水田にヌートリアが出没し、水稲幼苗の被害が広がっており、特定外来生物防除従事者と 

    共に集落一丸となって被害を防ぐため 

附録様式 2 

収 支 予 算 書 

 収入の部                          ｃ のパターンの場合の記入例 

区 分 予算額 前年度予算額 比較増減(△) 摘 要 

町補助金 10,000 0 10,000  

自己負担 5,000 0 5,000  

合 計 15,000 0 15,000  

 支出の部 

区 分 予算額 前年度予算額 比較増減(△) 摘 要 

事業費 15,000 0 15,000  

     

合 計 15,000 0 15,000  



 

 

 

 

 

 【 別 紙 】 

 

邑南町鳥獣被害防止対策集落支援事業  

（鳥獣捕獲檻購入補助金） 

 

 ○a.はこ罠 b.囲い罠、地獄檻など大型檻 

 

集落・団体名 

 

邑南集落 

 

 

 

管理者 

 

氏 名 

 

 

 

 

捕獲班員 

 

 

 a 狩猟免許所有者 

 b 狩猟免許所有者 

 c 狩猟免許所有者または外来生物捕獲講習受講者  

 

有害鳥獣 

捕  獲 

補 助 員 

 

 

外来生物用箱罠以外は、捕獲補助員講習会受講者  

 

 

 

設 置 場 所 

 

 

 

 

集落名、メッシュ番号 

（メッシュ番号がわからない場合は問い合わせください） 

 

 

 

 

 

 



様式第 2 号(第 8 条、第 22 条関係) 

指令邑産  第 ○ 号 

令和 ○年 ○月 ○日 

 

住 所   邑智郡邑南町矢上６０００番地  

 

氏 名  邑南集落 邑 南 太 郎  様 

 

邑南町長 大 屋  光 宏 

 

 

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業補助金交付決定通知書  

（鳥獣捕獲檻購入補助金・ICT 装置導入補助金・狩猟免許取得促進補助金・被害防止活動資材補助金）  

 

 

令和 △年 △月 △日付けで申請の邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業に対

して補助金として、下記のとおり交付します。  

 

 

 

 

 

記 

 

 

1 補助事業の名称  邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業  

 

2 補助金の交付決定額  １０，０００ 円 

 

3 補助事業の交付決定の内容及び補助金の交付の条件  

 ・ 小動物用箱罠踏み板式（OH００１２）  ２基 

 

 

 



様式第 5 号(第 21 条関係) 

 

 

 

 

 

補助金交付決定額 １０，０００円 

補 助 金 既 受 入 額 ０円 

今 回 受 入 予 定 額 １０，０００円 

補 助 金 受 入 残 額 ０円 

 

補助金請求書（概算・精算）  

 

一金  １０，０００  円 

 

令和 ○年 ○月 ○日付け指令邑産第 ○ 号をもって交付決定のあった邑南町緊

急鳥獣被害防止対策集落支援事業補助金について上記のとおり請求します。  

 

 

令和  年  月  日 

 ※ 記入しないでください 

 

住  所  邑智郡邑南町矢上６０００番地 

 

氏  名  邑南集落 邑 南 太 郎     

 

 邑南町長 大 屋  光 宏  様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               振 込 先 

 金 融 機 関 名 邑南銀行 

 支 店 名 瑞穂支店 

 口座名義（カナ） ｵｵﾅﾝｼｭｳﾗｸ ｵｵﾅﾝﾀﾛｳ 

 口座名義（漢字等） 邑南集落 邑南太郎 

 種 別 当 座 ・ 普 通 

 口 座 番 号 １２３４５６７８ 



様式第 1 号(第 5 条、第 18 条関係) 

 

令和 ▲年 ▲月 ▲日 

邑南町長  大 屋 光 宏 様 

 

住  所  邑智郡邑南町矢上６０００番地  

 

氏  名  邑南集落 邑 南 太 郎     

 

 

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業実績報告書 

（鳥獣捕獲檻購入補助金・ICT 装置導入補助金・狩猟免許取得促進補助金・被害防止活動資材補助金）  

 

 

 令和７年度において標記を下記のとおり受けたいので、補助金等交付規則第 18 条の規

定により関係書類を添えて実績を報告します。 

 

 

 

記 

 

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業 

 

交付決定額  １０，０００  円 

 

 

 

 

添付書類 

 

1 事業実績書 

2 収支決算書 

3 その他 

 

 



附録様式 1 

事 業 実 績 書 

                           事業主体：  邑南集落 

 

事業種目 

 

 

事業量 

 

 

単 価 

 

 

事業費 

 

同上負担区分  

摘 要 

 

 

補助金 

 

自己負担 

邑南町緊 

急鳥獣被 

害防止対 

策集落支 

援 事 業 

補 助 金 

 

a イノシシ用箱罠  

      1 基 

 

ｂ大型囲い罠  1 基 

 

ｃ外来生物用箱罠

踏み板式  ２基 

50,000 

 

 

500,000 

 

15,000 

 

50,000 

 

 

500,000 

 

15,000 

 

33,000 

 

 

300,000 

 

10,000 

 

17,000 

 

 

200,000 

 

5,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

合 計 

 

 

 

 

50,000 

500,000 

15,000 

50,000 

500,000 

15,000 

33,000 

300,000 

10,000 

17,000 

200,000 

5,000 

 

 

 

1 事業施工方法   直営 

2 事業実績の概要      ※ 必ず記入してください 

   a 購入した箱罠で加害獣を捕獲する 

   b 購入した大型囲い罠でサルを捕獲する 

   c 購入した小型箱罠でヌートリアを捕獲する 

附録様式 2 

収 支 決 算 書 

 収入の部                                            ｃ のパターンの場合の記入例 

区 分 決算額 予算額 比較増減(△) 摘 要 

町補助金 10,000 10,000 0  

自己負担 5,000 5,000 0  

合 計 15,000 15,000 0  

 支出の部 

区 分 決算額 予算額 比較増減(△) 摘 要 

事業費 15,000 15,000 0  

     

合 計 15,000 15,000 0  

 


