補助金申請必要書類

交付対象:集落・班・団体(本事業通算で各補助金毎1回のみ)

鳥獣捕獲檻購入補助金、ICT 装置導入補助金

- 申請時 <u>(集落長名・班長名および団体代表者名で申請のこと)</u>
 - · 交付申請書(様式1号)
 - · 事業計画書(附録様式1号) 収支予算書(附録様式2号)
 - ・ 振込先口座の写し
 - ・ 補助を受けようとするものの見積書
 - 商品カタログのコピー
 - 別紙

全 6 種

- 実績報告時
 - ・ 実績報告書(様式1号)
 - · 事業実績書(附録様式1号) 収支決算書(附録様式2号)
 - ・補助を受けた内容の領収書、納品書

全 3 種

※ 提出頂いた段階で、確認検査を行います(写真撮影など)

- 補助金請求時
 - 補助金請求書(様式5号)

集落・班・団体名義の口座のみ 中山間等の補助金受給口座は不可です

全 1 種

令和 △年 △月 △日

申請時提出

大 屋 光 宏 邑南町長 様

住 所 邑智郡邑南町矢上6000番地

電話番号 0855 - 95 - 1116

邑南集落(集落・班・組合など)

氏 名 集落長 邑 南 太 郎

▼ 集落長、班長、代表など

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業補助金交付申請書

(鳥獣捕獲檻購入補助金・)ICT 装置導入補助金・狩猟免許取得促進補助金・被害防止活動資材補助金)

※ 対象の補助金を○で囲む

令和7年度において標記を下記のとおり受けたいので、補助金等交付規則第5条の規 定により関係書類を添えて申請します。あわせて、補助金等交付規則第7条第3項の規 定に基づく補助金交付条件確認のため、町税の納付状況について照会させることに同意 します。

記

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業補助金

交付申請額 10,000 円

※チラシの表を参考にしてください

添付書類

- 1 事業計画書
- 2 収支予算書
- 3 その他

申請時提出

事業計画 書

事業主体: 邑南集落

				同上負担区分			
事業種目	事業量	単 価	事業費			摘	要
				補助金	自己負担		
邑南町緊	a イノシシ用箱罠	50,000	50,000	33,000	17,000		
急鳥獣被	1 基						
害防止対							
策集落支	b大型囲い罠 1基	500,000	500,000	300,000	200,000		
援事業							
補助金	c外来生物用箱罠	15,000	15,000	10,000	5,000		
	踏み板式 2基						
		50,000	50,000	33,000	17,000		
合 計		500,000	500,000	300,000	200,000		
		15,000	15,000	10,000	5,000		

- 1 事業施工方法 直営
- 2 事業計画の概要
- ※ 必ず記入してください
- a 集落内の農地や農産物などに被害を与える加害獣を捕獲するため
- b 群れで加害するサルを地獄檻で捕獲するため
- c 集落内の水田にヌートリアが出没し、水稲幼苗の被害が広がっており、特定外来生物防除従事者と 共に集落一丸となって被害を防ぐため

附録様式2

収 支 予 算 書

収入の部

c のパターンの場合の記入例

区分	予算額	前年度予算額	比較増減(△)	摘要
町補助金	10,000	0	10,000	
自己負担	5,000	0	5,000	
合 計	15,000	0	15,000	

支出の部

区 分	予算額	前年度予算額	比較増減(△)	摘要
事業費	15,000	0	15,000	
合 計	15,000	0	15,000	

申請時提出

【別紙】

邑南町鳥獣被害防止対策集落支援事業 (鳥獣捕獲檻購入補助金)

○a.はこ罠 b.囲い罠、地獄檻など大型檻

(C)(0.M)	下八、下口20人/Ⅲ、	
集落•	団体名	邑南集落
管理者	捕獲班員	a 狩猟免許所有者b 狩猟免許所有者c 狩猟免許所有者または外来生物捕獲講習受講者
氏 名	有害鳥獣 捕 獲 補 助 員	外来生物用箱罠以外は、捕獲補助員講習会受講者
設置場所		集落名、メッシュ番号 (メッシュ番号がわからない場合は問い合わせください)

様式第2号(第8条、第22条関係)

指令邑産 第 ○ 号 令和 ○年 ○月 ○日

住 所 邑智郡邑南町矢上6000番地

氏 名 邑南集落 邑 南 太 郎 様

邑南町長 大 屋 光 宏

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業補助金交付決定通知書 (鳥獣捕獲檻購入補助金・)ICT 装置導入補助金・狩猟免許取得促進補助金・被害防止活動資材補助金)

令和 △年 △月 △日付けで申請の邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業に対して補助金として、下記のとおり交付します。

記

- 1 補助事業の名称 邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業
- 2 補助金の交付決定額 10,000 円
- 3 補助事業の交付決定の内容及び補助金の交付の条件
 - ・ 小動物用箱罠踏み板式(OH0012) 2基

補助金交付決定額	10,000円
補助金既受入額	0 円
今回受入予定額	10,000円
補助金受入残額	0 円

補助金請求書(概算・精算)

一金 10,000 円

令和 〇年 〇月 〇日付け指令邑産第 〇 号をもって交付決定のあった邑南町緊 急鳥獣被害防止対策集落支援事業補助金について上記のとおり請求します。

令和 年 月 日

※ 記入しないでください

住 所 邑智郡邑南町矢上6000番地

氏 名 邑南集落 邑 南 太 郎

邑南町長 大 屋 光 宏 様

				振	込	先				
金	融	機	関	名		邑	南	銀行	行	
支		店		名		瑞	捷	支厂	吉	
口	口座名義 (カナ)				オオナ	ンシュ	ウラク	カオ	オナ	ンタロウ
口	口座名義(漢字等)			邑	南集	落	邑	南太	郭	
種				別	当	座	•		善	通
口	座		番	号		12	34	56	78	

様式第1号(第5条、第18条関係)

令和 ▲年 ▲月 ▲日

邑南町長 大屋光宏様

住 所 邑智郡邑南町矢上6000番地

氏 名 邑南集落 邑 南 太 郎

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業実績報告書

(鳥獣捕獲檻購入補助金)ICT 装置導入補助金・狩猟免許取得促進補助金・被害防止活動資材補助金)

令和7年度において標記を下記のとおり受けたいので、補助金等交付規則第18条の規 定により関係書類を添えて実績を報告します。

記

邑南町緊急鳥獣被害防止対策集落支援事業

交付決定額 10,000 円

添付書類

- 1 事業実績書
- 2 収支決算書
- 3 その他

事業実績書

事業主体: 邑南集落

				同上負担区分			
事業種目	事業量	単 価	事業費			摘	要
				補助金	自己負担		
邑南町緊	a イノシシ用箱罠	50,000	50,000	33,000	17,000		
急鳥獣被	1 基						
害防止対							
策集落支	b大型囲い罠 1基	500,000	500,000	300,000	200,000		
援事業							
補助金	c外来生物用箱罠	15,000	15,000	10,000	5,000		
	踏み板式 2基						
		50,000	50,000	33,000	17,000		
合 計		500,000	500,000	300,000	200,000		
		15,000	15,000	10,000	5,000		

- 1 事業施工方法 直営
- 2 事業実績の概要 ※ 必ず記入してください
 - a 購入した箱罠で加害獣を捕獲する
 - b 購入した大型囲い罠でサルを捕獲する
 - c 購入した小型箱罠でヌートリアを捕獲する

附録様式2

収 支 決 算 書

収入の部

c のパターンの場合の記入例

区 分	決算額	予算額	比較増減(△)	摘要
町補助金	10,000	10,000	0	
自己負担	5,000	5,000	0	
合 計	15,000	15,000	0	

支出の部

区分	決算額	予算額	比較増減(△)	摘要
事業費	15,000	15,000	0	
合 計	15,000	15,000	0	